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Utlåtande nr 4 

Till statsutskottet 

När riksdagen den 8 september 1994 remitte­
rade regeringens proposition nr 147 med förslag 
tilllag om interventionsfonden för lantbruket till 
statsutskottet för beredning bestämde den samti­
digt att jord- och skogsbruksutskottet skall avge 
utlåtande om ärendet till statsutskottet. 

Utskottet har med anledning av ärendet hört 
lantbruksrådet Seppo Hassinen vid jord- och 
skogsbruksministeriet, äldre budgetsekreteraren 
Elina Selinheimo vid finansministeriet samt av­
delningschefen Markku Suojanen vid Central­
förbundet för lant- och skogsbruksproducenter 
MTK. 

Regeringen föreslår att en lag om interven­
tionsfonden för lantbruket stiftas med anledning 
av Finlands anslutning till Europeiska unionen 
(EU). Genom lagen upprättas utanför stats­
budgeten en fond som skall lyda under jord­
och skogsbruksministeriet. EU:s gemensamma 
jordbrukspolitik finansieras av EU:s stöd- och 
orienteringsfond för jordbruket. Av interven­
tionsfondens medel betalas enligt EU:s jord­
brukspolitik utgifterna i Finland för export­
stödet, stödet för interventionsupplagring och 
privatupplagring samt för sänkningarna av vissa 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen S-L. Anttila, vice ordföranden Iivari, 
medlemmarna Kohijoki, Koistinen, Koski, La-
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lantbruksprodukters priser, vilka gemenskapen 
betalar helt och hållet. Via statsbudgeten sköts 
däremot inkomst- och prisstödet till lägenheter­
na, som endast delvis finansieras av gemenska­
pen. 

Till interventionsfonden intäktsförs de medel 
som EU :s stöd- och orienteringsfond för jordbru­
ket betalar för finansiering av de ovannämnda 
funktionerna. På grund av fördröjningen i fråga 
om EU:s betalningar skall interventionsfonden 
få ta upp lån till ett belopp av högst l 500 miljo­
ner mark, vilket motsvarar interventionsfondens 
uppskattade årliga utgifter. Beslutanderätten i 
fonden utövas av en direktion. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid en 
tidpunkt som fastställs genom förordning. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning fmner utskottet 
lagförslaget behövligt och tillstyrker det utan 
ändringar. 

Med stöd av det ovan sagda anför utskottet 
vördsamt 

att lagförslaget bör godkännas utan 
ändringar. 

hikainen, Ollila, Polvinen, Pulliainen, Rajamäki, 
Rinne, Saario, Urpilainen och Westerlund. 




